CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -- Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, para realizar melhorias
na Praça Prudente de Moraes.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a área da praça é muito frequentada durante toda a semana devido
seus pontos de comércio (bancos. lojas, etc.) como também aos finais de semana
por jovens e famílias que utilizam dos quiosques de lanches para lazer.

Assim, indico que a Prefeitura realize melhorias de infraestrutura no local,
instalando coberturas para proteção das intempéries climáticas, mesas e bancos,
entre outras medidas que se fizerem necessárias para a comodidade da população
que frequenta o local.

Aproveito também para solicitar um estudo de revitalização do local.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2018.

Luiz Alberto 'Cebolinha' Pereira
Vereador

PROT-CMI 220/2018
23/02/2018 - 11:39

PROT-CMI 220/2018
23/02/2018 - 11:39
IND 144/2018

PROT-CMI 220/2018
23/02/2018 - 11:39
IND 144/2018